
Střední škola Brno, Charbulova,  
příspěvková organizace 

ve spolupráci s AKC ČR, pobočka Brno 
a hlavními partnery soutěže SVĚT PEČENÍ a IREKS ENZYMA 

 
pořádají 

 

4. listopadu 2025 
 

21. ročník soutěže cukrářských dovedností  
 

Moravský pohár 2025 
 

(v novém pojetí) 

ředitelka soutěže: RNDr. Jana Marková 

odborný garant a patron soutěže: AKC ČR pobočka Brno 

hlavní partneři soutěže:  SVĚT PEČENÍ 

   IREKS ENZYMA 
  



 

2 
 

PROPOZICE SOUTĚŽE 

Soutěž je určena pro dvoučlenný tým žáků 1. - 3. ročníku oboru vzdělání cukrář – cukrářka.  

Soutěžní úkoly 

1. Slavnostní výrobek - dort (max. 50 bodů)  
Soutěžící si přivezou jedno nebo víceposchoďový dort libovolného tvaru o výšce minimálně 25 cm, maximálně 
60 cm, včetně ozdoby. 

 korpus a náplň může nahradit maketa 
 ozdoba a dohotovení musí být z jedlých materiálů 
 dort je vystaven na vlastním podnosu ihned po prezenci 
 organizátor soutěže zajistí stoly o rozměru 120 × 80 cm opatřené bílým ubrusem 

Soutěžící na místě připraví dort k degustaci 
 váha dortu k degustaci 2 - 3 kg  
 korpus dortu a modelovací hmoty mohou být předem připravený, dohotovení dortu musí odpovídat 

přivezenému slavnostnímu výrobku 
 soutěžící zhotoví na místě část ozdoby použité na přivezeném dortu, jejíž přípravou prokáží zvládnutí 

použitých technik 
 soutěžící odevzdají jedno vyhotovení písemné přípravy při prezenci, její součástí je: 

o foto/nákres dortu 
o receptura včetně gramáže 
o postup výroby 

 hotový dort k degustaci soutěžící odprezentují hodnotící komisi, včetně rozkrojení dortu na polovinu 
a přípravy porcí k degustaci 

 ½  dortu soutěžící vystaví na vlastním podnosu  

2. Dezerty (max. 50 bodů) 
Soutěžící na místě připraví 2 druhy dezertů v celkovém počtu 9 kusů 

 stanovená váha jednoho dezertu je  30 až 60 gramů 
 6 kusů dezertů bude vystaveno, 3 kusy dezertů budou předány hodnotící komisi 
 korpusy dezertů a modelovací hmoty mohou být předem připraveny 
 soutěžící odevzdají jedno vyhotovení písemné přípravy při prezenci, součástí je: 

o foto/nákres dezertů 
o receptura včetně gramáže 
o postup výroby 

 hotové dezerty soutěžící vystaví na vlastním podnosu 

 
  



 

3 
 

Doplňující informace k soutěži 
 dort k degustaci, část ozdoby dortu a 2 druhy dezertů soutěžící připraví v časovém limitu 5 hodin 

v cukrářské dílně školy 
 soutěžící si zajistí pracovní pomůcky, suroviny a potřeby pro zhotovení soutěžních výrobků a k jejich 

prezentaci 
 organizátor poskytne váhy, elektrické pece, mikrovlnné trouby, lednice, mrazák, šokér 
 soutěžící musí mít vlastní pracovní oděv, obuv a ostatní ochranné pracovní pomůcky bez označení 

jména či školy (soutěžící pracují pod čísly, které si vylosují) 
 každý soutěžící dodá ke svým výrobkům popisky, po hodnocení úplné prezentace odbornou komisí 

mohou být doplněna jména soutěžících a název školy 
 je možno použít nejedlé výztuže (drátkování, apod.), je však nutné tyto prvky správně zakomponovat 

a upozornit na ně v písemné přípravě 
 centrální úvodní list k písemné přípravě musí obsahovat název soutěže  
 na vyhodnocení se soutěžící dostaví v profesním oblečení, které může být opatřeno jmenovkou, 

případně logem školy 
 všechny dekorace pro prezentaci výrobků si přivezou soutěžící vlastní (v přiměřené míře) 
 při přípravě pracoviště, přenosu výrobků může pomáhat doprovod, instalaci aranžmá a soutěžních 

výrobků konají soutěžící samostatně 
 úklid aranžmá a hotových výrobků proběhne až po vyhlášení výsledků soutěže 
 soutěžní výrobky nelze zveřejňovat na sociálních sítích před konáním soutěže ani před hodnocením 

komise z důvodu zachování anonymity soutěžních týmů a jejich výrobků  
 soutěžící a jejich doprovod svou účastí v soutěži souhlasí s pořizováním foto a video záznamů 

pořizovaných v rámci průběhu celé soutěže 
 soutěžící musí splnit požadavky podle aktuálně platné epidemiologické situace 

Hodnotící komise 
 je tříčlenná, zastoupená cukrářskými odborníky, zástupci AKC ČR 
 předsedkyní komise bude Eliška Dernerová, předseda AKC ČR, pobočka Brno  
 při soutěži je možno dosáhnout maximálně 100 bodů 

Hodnotí se: 
 BOZ a hygiena při práci 
 ekologická a ekonomická práce se surovinou 
 váha dortu k degustaci, váha a počet dezertů 
 zvládnutí použitých technik při přípravě části ozdoby dortu 
 dodržení receptury a technologických postupů s ohledem na písemnou přípravu 
 chuť výrobků 
 složitost, nápaditost, kreativita, využití moderních trendů při přípravě výrobků 
 celkový dojem z prezentace výrobků 

Ocenění zúčastněných 
 Za účast v soutěži – diplomy, věcné ceny od sponzorů 
 Celkové 1. – 3. místo v soutěži - diplomy, medaile, věcné ceny od sponzorů 
 Celkové 1. – 3. místo v soutěži – pohár pro školu 



 

4 
 

ORGANIZAČNÍ POKYNY 

Přihlášky do soutěže   zašle vysílající škola nejpozději do 2. října 2025 
na e-mail: svobodova@ssposbrno.cz 

Účastnický poplatek  1.500,- Kč za soutěžní tým  
(500 Kč na osobu - 2 soutěžící, 1 pedagogický  doprovod) 
na základě doručené přihlášky bude vystavena faktura (neplaťte předem)  

Strava Stravování je zajištěno ve školní jídelně.  
Náklady hradí vysílající škola (oběd 90,- Kč/osobu).  
Úhrada se provede v hotovosti při prezenci.    

Ubytování SŠ Brno Charbulova, Charbulova 106, CPV. 
Kontakt: Lucie Káňová, kanova.lucie@ssposbrno.cz, 605 423 394 (omezená 
kapacita) 

    nebo dle nabídky brněnských zařízení  

Kontaktní osoba   Mgr. Renata Svobodová 
    tel.: 548 424 119 
    mob.: 602 740 964 
    e-mail: svobodova@ssposbrno.cz 

Propozice budou vyvěšeny na stránkách AKC ČR (www.akc.cz). 

Organizátor si vyhrazuje právo zrušit nebo změnit termín konání soutěže z důvodu 
nenadálých situací.   



 

5 
 

ČASOVÝ HARMONOGRAM SOUTĚŽE 

od 06:30 příjezd, prezence (Centrum praktické výuky/CPV, přízemí) 

losování soutěžních čísel, platba za oběd/hotově 
odevzdání písemné přípravy (bude opatřena číslem soutěžního týmu) 
převlečení se do pracovního oblečení (CPV, 3. patro, šatny) 

08:00 – 08:45 příprava pracoviště, organizační pokyny ze strany organizátora - BOZ  

(CPV, 2. patro, cukrářské dílny) 

09:00 – 09:30  příprava prezentačního stolu (škola, Atrium) 

instalace aranžmá, slavnostního výrobku – dortu, popisků výrobků 

09:35   přivítání soutěžících, zahájení soutěže ředitelkou školy (škola, Atrium) 

10:00 - 13:00  zahájení praktické části soutěže (CPV, 2. patro, cukrářské dílny)  

13:10 – 13:50  obědová přestávka, výdej obědů (školní jídelna)  

14:00 – 16:00  dokončení praktické části soutěže, úklid pracoviště  

   CPV, 2. patro, cukrářské dílny 
instalace ½ degustačního dortu a dezertů  (škola, Atrium) 

16:00 – 17:00  hodnocení prezentačního stolu komisí  

doplnění jmenovek a názvu školy k výrobkům  
slavnostní raut  

   (školní jídelna, Atrium) 

17:00   Slavnostní vyhlášení výsledků soutěže (Budova H) 

10:00 – 17:00  výstava soutěžních výrobků (škola Atrium) 

Organizátor si vyhrazuje právo změny časového harmonogramu soutěže na základě 
doporučení předsedy hodnotící komise.  

  



 

6 
 

 

Moravský pohár 2025 
ZDE MŮŽE BÝT POŘÍZEN VÁŠ ZÁZNAM  

Vážení návštěvníci, prosíme, vezměte na vědomí, že osobní účastí na soutěži Moravský pohár 2025 
dle § 84 a násl. občanského zákoníku souhlasíte s bezplatným pořízením Vaší fotografie 
a audiovizuálního záznamu, které mohou být po dobu pěti let užity k veřejné prezentaci této 
soutěže a Střední školy Brno, Charbulova p. o. na propagačních materiálech tištěných, 
elektronických, webových stránkách a sociálních sítích (např. Facebook, lnstagram). 

DĚKUJEME ZA POCHOPENÍ! 

Podrobná informace o pořízení záznamu a souvisejícím zpracování osobních údajů 

Záznam pořizuje a souhlas je udělován Střední škole Brno, Charbulova, p. o., IČ: 60552255. Záznam se pořizuje 
v rámci soutěže Moravský pohár 2025 a to dne 4 .  11.  202 5  cca. 06.00 -20.00 hod. na adrese Charbulova 
1072/106, Brno. 
Účastí na této akci jste udělili dobrovolně a bezplatně souhlas v souladu s ust. § 84 a násl. zák. č.89/2012, 
občanského zákoníku s tím, aby pověřený zástupce SŠ Brno, Charbulova, p. o. zachytil fotografickou 
a audiovizuální technologií záznam Vaší podoby, případně dalších v úvahu připadajících prvků a projevů Vaší 
osobnosti (dále jen „záznam"). 

S o u h la s j e  u d ě le n  n a  d o bu  neur čit ou  

Účelem pořízení záznamu je zachycení soutěže Moravský pohár 2025. (Dále jen „ akce“), pro zveřejnění, 
vytvoření fotografie pro účastníky akce, možnost účastníků se na fotkách a videích nalézt a označit se v rámci 
sociálních sítí, možnost účastníků si svoji fotografii stáhnout a uložit a zveřejnění reportáže a galerie 
fotografií. 

Souhlas zahrnuje oprávnění SŠ Brno, Charbulova, p. o. záznam zveřejnit a užít jak na propagačních 
materiálech tištěných, tak na síti internet, zahrnující mimo jine webové stránky a sociální sítě lnstagram, 
Youtube a Facebook, to vše k veřejné prezentaci akce. 

Z akce bude pořízen audiovizuální záznam, který bude SŠ Brno, Charbulova, p. o. sloužit k interním 
a evidenčním účelům. 

SŠ Brno, Charbulova, p. o. je oprávněna v záznamu činit nezbytné úpravy a retuše a záznam v původní, i v takto 
zpracované podobě užít ve výše uvedeném rozsahu i ve spojení v souboru s jinými autorskými díly a dalšími 
prvky. 

SŠ Brno, Charbulova, p. o. má právo, nikoli však povinnost záznam užít. SŠ Brno, Charbulova,   p. o. má rovněž 
právo, nikoliv  však povinnost, společně s užitím záznamu užít v analogovém rozsahu i Vaše jméno a příjmení. 

V rámci uchování záznamu mohou být zpracovány Vaše osobní údaje, pokud je Vaše osoba identifikovatelná, 
a to zejména Vaše fotografie, či Vaše audiovizuální podoba. V této souvislosti vstupem do prostor, kde se 
koná Moravský pohár 2025, berete na vědomí, že máte práva uvedená v dokumentu „Obecná informace 
o zpracování osobních údajů" dostupném na www.charbulova.cz. V tomto dokumentu jsou uvedeny 
kontakty pro případ Vašich žádostí a rovněž poučení o dozorovém orgánu a opatřeních k ochraně osobních 
údajů. 



 

7 
 

Moravský pohár 2025 
 

(v novém pojetí) 

 
ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA 

 
 Jméno a příjmení soutěžících  Datum narození 
1.  

 
 
 

2.  
 

 
 

  
 
 

Název školy 
 

 

Adresa školy, včetně PSČ 
 

 

IČO  
 

Příjmení, jméno, titul (doprovod) 
 

 

Telefon 
 

 

E – mail 
 

 

 
Předpokládaný počet obědů (platba hotově 
v den příjezdu, á 90,-Kč/os.) 

 

 
Datum 
 
 

 

Příjmení, jméno, titul 
(vedení školy) 
 

 

Razítko a podpis 
 
 
 

 



 


